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Protokół Nr 0012.03.63.2022

Komisji Budżetu i Finansów

Rady Miasta Kalisza

z posiedzenia które odbyło się w dniu 25 października 2022 roku

*********************************************************************
Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.

*********************************************************************

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

3. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Kalisza do 2030 roku  

z perspektywą do 2035 roku".

4. Projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  zmiany  sprawie  przyjęcia  Planu 

zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego Miasta Kalisza.

5. Projekt  uchwały  w  sprawie  bezpośredniego  powierzenia  wykonywania  zadań 

własnych  Miasta  w  zakresie  publicznego  transportu  zbiorowego  komunikacją 

miejską spółce Kaliskie Linie Autobusowe sp. z o. o. z siedzibą w Kaliszu.

6. Projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  nr  LVI/793/2022  Rady  Miasta  Kalisza 

z dnia 29 września 2022 roku w zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia stawek 

dotacji przedmiotowych dla Ośrodka Sportu, Rehabilitacji i Rekreacji w Kaliszu – 

samorządowego zakładu budżetowego na 2022 rok.

7.  Korespondencja.

a) Uchwała  Nr  SO-2/0953/223/2022  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 26 września 2022 roku w sprawie wyrażenia 
opinii o informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta Kalisza za I półrocze 
2022 roku oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej.

b) Pismo Rady Rodziców przy Publicznym Przedszkolu nr 9 w Kaliszu z dnia 
14.10.2022r.  w  sprawie  uwzględnienia  w  kolejnym  Planie  Budżetowym 



remontu i  odbudowy placu zabaw oraz ogrodzenia  Publicznego Przedszkola 
Nr 9 w Kaliszu.

c) Odpowiedź  Skarbnika  Miasta  z  dnia  20.10.2022  r.  ws.  niewygasających 
wydatków za rok 2021.

8.  Sprawy bieżące i wolne wnioski.

9.  Zamknięcie posiedzenia.

********************************************************************

Ad 1. Otwarcie posiedzenia.

Otwarcia  posiedzenia  dokonał  Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Finansów Rady 
Miasta Kalisza Sławomir Lasiecki, który powitał wszystkich obecnych radnych oraz 
gości. 

Ad 2. Zatwierdzenie porządku obrad.

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania:  7 osób za (7 obecnych). Porządek 
obrad został przyjęty jednomyślnie. 

Ad 3.  Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Kalisza do 2030 

roku z perspektywą do 2035 roku".

Radny  Sławomir  Chrzanowski  zaproponował  aby  pominąć  omawianie  projektu 

uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Kalisza do 2030 roku z perspektywą 

do  2035  roku”  z racji  wcześniejszego  zapoznania  się  wszystkich  obecnych 

z powyższym.

Pan Sławomir Lasiecki  Przewodniczący Komisji  Budżetu i  Finansów Rady Miasta 

poinformował o możliwości zadawania pytań oraz uwag.

Radny Artur Kijewski zapytał czy jest możliwość wprowadzenia zmian w Strategii 

Rozwoju Kalisza.

Pani  Monika  Otrębska-Juszczak  Naczelnik  Wydziału  Strategii  i  Rozwoju 

odpowiedziała, że jest to możliwe jednakże trzeba mieć świadomość, że jeżeli będą to 

na tyle duże zmiany, które będą wymagały ponownej oceny to procedura będzie trwała 

dłużej.  

Pan Kijewski nawiązał do tematu obiektów edukacyjnych, zapytał czy wprowadzenie 

zmian będzie powodowało potrzebę analizy oddziaływania na środowisko.

Pani Otrębska-Juszczak odpowiedziała, że odnosząc się do tematu szkół czy budowy 

obiektów, to jeśli miałyby być wpisany on jako projekt kluczowy i strategia będzie 



wymagała  dodatkowej  procedury  to  trzeba  mieć  tego  świadomość.  Kwestie 

remontowe i modernizacyjne w większości obszarów tematycznych ujętych w strategi 

są to dokumenty wdrożeniowe. W przypadku programu rozwoju edukacji, plan działań 

bieżących może być zawarty w tym dokumencie jako załącznik. Może on być co roku 

aktualizowany, strategia nie ogranicza takiego działania. Natomiast w przypadku chęci 

wprowadzenia programu jako projekty kluczowe, należy przeanalizować pod kątem 

tego czy będzie wymagana ocena. 

Pan Kijewski podkreślił że zdarza się tak, że projekt kluczowy nie jest realizowany.

Pani  Otrębska-Juszczak odpowiedziała,  że może się  tak zdarzyć ponieważ większe 

projekty  w dużej  mierze  będą  realizowane  z  pieniędzy  zewnętrznych.  Jeśli  takie 

zasoby  zostaną  pozyskane  to  jest  większe  prawdopodobieństwo,  że  taki  projekt 

zostanie zrealizowany. Strategia musi podążać za zmianami.

Następnie  wobec  braku  uwag  przystąpiono  do  głosowania: 4  osoby  za,  3  osoby 

wstrzymały  się  od  głosu  (7  obecnych).  Projekt  uchwały  został  pozytywnie 

zaopiniowany. 

Ad 4. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w zmiany sprawie przyjęcia Planu 

zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego Miasta Kalisza.

Radny Radosław Kołaciński zaproponował, aby ominąć omawianie projektu uchwały 

zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  przyjęcia  Planu  zrównoważonego  rozwoju 

publicznego  transportu  zbiorowego  Miasta  Kalisza  i  bezpośrednio  przejść  do 

głosowania. 

Pan Sławomir Lasiecki  Przewodniczący Komisji  Budżetu i  Finansów Rady Miasta 

poinformował o możliwości zadawania pytań oraz uwag.

Wobec  braku  pytań  i  uwag  przystąpiono  do  głosowania: 4  osoby  za,  3  osoby 

wstrzymały  się  od  głosu  (7  obecnych).  Projekt  uchwały  został  pozytywnie 

zaopiniowany. 

Ad  5.  Projekt  uchwały  w  sprawie  bezpośredniego  powierzenia  wykonywania 

zadań  własnych  Miasta  w  zakresie  publicznego  transportu  zbiorowego 

komunikacją  miejską  spółce  Kaliskie  Linie  Autobusowe  sp.  z  o.  o.  z  siedzibą 

w Kaliszu.



Pan Sławomir Lasiecki  Przewodniczący Komisji  Budżetu i  Finansów Rady Miasta 

poinformował o możliwości zadawania pytań oraz uwag.

Wobec braku pytań i  uwag przystąpiono do głosowania: 7  osób za (7 obecnych). 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad  6.  Projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  nr  LVI/793/2022  Rady  Miasta 

Kalisza z dnia 29 września 2022 roku w zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia 

stawek dotacji  przedmiotowych dla  Ośrodka Sportu,  Rehabilitacji  i  Rekreacji 

w Kaliszu – samorządowego zakładu budżetowego na 2022 rok.

Pan Sławomir Lasiecki  Przewodniczący Komisji  Budżetu i  Finansów Rady Miasta 

poinformował o możliwości zadawania pytań oraz uwag.

Radny Dariusz Grodziński zasygnalizował, że jest to już kolejna uchwała, która wraca 

po kilku miesiącach w celu poprawy. Zapytał czy służby prawne są wydolne.

Pan  Lasiecki  odpowiedział,  że  jest  to  zmiana  dotycząca  finansów  i  nie  wie  czy 

prawnicy mają wpływ na np. znaczny wzrost ceny energii. 

Radny Radosław Kołaciński wyjaśnił, że na poprzedniej komisji głosowaniu poddana 

została podwyżka cen energii,  natomiast teraz poprawa w uchwale dotyczy jedynie 

oczywistej omyłki pisarskiej. 

Pan Grodziński  zaznaczył,  że w przeszłości  nie było aż tylu popraw w projektach 

uchwał.

Pan Lasiecki powiedział, że ten temat nie jest w zakresie działalności komisji,  aby 

zastanawiać  się  nad  formalną  pracą  prawników,  którzy  nadzorują  uchwały  pod 

względem formalnym.  

Następnie wobec braku uwag przystąpiono do głosowania: 7 osób za (7 obecnych). 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Ad 7. Korespondencja.

a)Uchwała  Nr  SO-2/0953/223/2022  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 26 września 2022 roku w sprawie wyrażenia 

opinii o informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta Kalisza za I półrocze 

2022 roku oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej.



Komisja zapoznała się z korespondencją.

b) Pismo Rady Rodziców przy Publicznym Przedszkolu nr 9 w Kaliszu z dnia 

14.10.2022 r. w sprawie uwzględnienia w kolejnym Planie Budżetowym remontu 

i odbudowy  placu  zabaw  oraz  ogrodzenia  Publicznego  Przedszkola  Nr  9 

w Kaliszu.

Komisja zapoznała się z korespondencją.

c)  Odpowiedź  Skarbnika  Miasta  z  dnia  20.10.2022  r.  ws.  niewygasających 

wydatków za rok 2021.

Komisja zapoznała się z korespondencją.

Ad 8. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Brak

Ad 9.Zamknięcie posiedzenia.

Wobec  wyczerpania  porządku obrad  Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Finansów 

zamknął posiedzenie dziękując wszystkim za udział oraz dyskusję.

Protokołowała: 25.10.2022 r. M. Donart

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów 
Rady Miasta Kalisza

/.../
Sławomir Lasiecki


